



Jskov Holding 2015 ApS

Kirkebyvej 1
7620 Lemvig
CVR-nr. 37851574

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.07.2025

Jørgen Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	15
Koncernens balance pr. 31.12.2024	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	21
Koncernens noter	23
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	34
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	35
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	37
Modervirksomhedens noter	38
Anvendt regnskabspraksis	41

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jskov Holding 2015 ApS
Kirkebyvej 1
7620 Lemvig

CVR-nr.: 37851574
Hjemsted: Lemvig
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Jørgen Skovgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	179.819	181.415	470.911		
Bruttoresultat	126.965	850.482	414.987	138.817	123.146
Driftsresultat	37.861	760.740	312.687	56.189	15.304
Resultat af finansielle poster	9.561	27.810	99.581	2.251	(16.456)
Årets resultat	66.497	729.075	368.340	51.557	47.249
Årets resultat ekskl. minoriteter	34.851	402.857	199.026	27.257	26.938
Balancesum	2.801.886	2.631.325	1.901.237	1.590.771	1.637.003
Investeringer i materielle aktiver	253.884	841.002	267.713	3.483	51.874
Egenkapital	1.810.840	1.762.709	1.049.802	669.707	726.576
Egenkapital ekskl. minoriteter	1.040.115	1.017.033	582.656	368.968	395.757
Pengestrømme fra driftsaktivitet	263.466	16.210	382.473	59.578	55.453
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(279.634)	563.941	(242.672)	(12.987)	(47.087)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	96.377	(394.687)	(139.286)	(51.641)	(5.116)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	3,39	50,37	41,83	7,13	5,46
Soliditetsgrad (%)	37,12	38,65	30,65	23,19	24,18

Der er i forbindelse med aflæggelse af regnskabet for regnskabsåret 2021 korrigeret primotal grundet manglende indregning af dagværdien af kontrakter til sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende elproduktion og afsætning. Nøgletallene for 2020 er korrigeret som følge heraf.

Koncernen er i 2023 vokset ind i regnskabsklasse C stor for første gang, hvorfor der kun oplyses om nettoomsætning for 2022-2024 i hoved- og nøgletalsoversigten.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at udøve virksomhed med rådgivning, handel og finansiering indenfor vedvarende energi samt aktiviteter i tilknytning hertil. Dette udmønter sig i, at selskabet primært udøver vindmølledrift samt udvikler og drifter nye projekter indenfor anden vedvarende energi, herunder sol, biogas og Power to X, udover den etablerede drift indenfor vindenergi, som drives via henholdsvis egne møller, samt skattetransperante andele i associerede virksomheder.

Moderselskabets primære formål er at udøve holdingvirksomhed og dermed investering i kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2024 demonstreret markante fremskridt i vores bestræbelser på at være en førende aktør inden for bæredygtig energiproduktion.

Åbning af verdens første Power-to-Ammonia-anlæg – en historisk milepæl

Et af årets absolutte højdepunkter i koncernen var åbningen af vores Power-to-Ammonia-anlæg i Ramme – verdens første af sin slags. Åbningen fandt sted i august 2024 og markerede ikke blot en vigtig milepæl i vores egen udvikling, men også et gennembrud på globalt niveau i udviklingen af klimavenlige brændstoffer.

Anlægget er resultatet af flere års målrettet arbejde med innovation, partnerskaber og ambitionen om at gå forrest i den grønne omstilling. Med over 1.900 deltagere ved åbningen oplevede vi en enestående opbakning fra både lokalsamfund, samarbejdspartnere og beslutningstagere. Anlægget forventes idriftsat Q4-2025.

Styrkelse af partnerskabet med Cloudberry Clean Energy

I 2024 tog vi et markant skridt i realiseringen af vores strategi om at fokusere på værdikæderne inden for Power-to-X og biogas. Det skete gennem en udbygning af det strategiske partnerskab med det norske energiselskab Cloudberry Clean Energy – et partnerskab, som har været under udvikling siden 2022.

Partnerskabet skaber en stærkere platform for skalering, innovation og vækst og markerer en milepæl i vores ambition om at være blandt de førende aktører inden for PtX og grøn energi i Europa.

Udviklingen af Klimapark Nordvestjylland og EnergyHub Holstebro har i 2024 taget markante skridt fremad

Siden opstarten i 2022 har projektet haft fokus på at skabe rammerne for produktion af fremtidens grønne brændstof. Projektet har sin base i Nordvestjylland, men har både nationalt og internationalt udsyn. I tæt samarbejde med Sumitomo Corporation er der skabt solide fremskridt, og vi ser med stor forventning frem mod realiseringen af det samlede projekt, der spiller en central rolle i den grønne omstilling både regionalt, nationalt og internationalt.

Maabjerg Biogas har i 2024 indgået som det første biogasanlæg i Skovgaard Energy-koncernen

Anlægget blev erhvervet ultimo 2023 som led i vores strategiske rejse mod nye energiløsninger og grønne brændstoffer. På trods af udfordringer i branchen har Maabjerg Biogas levet op til forventningerne og leveret et positivt driftsresultat, drevet af stærk ledelse og engagerede medarbejdere. Vi har igangsat investeringer i en produktionsudvidelse og en nettilslutning.

Vi ser tilbage på året med stolthed og taknemmelighed – og frem mod 2025 med høje ambitioner.

Vores ambition om at udfolde potentialet i den grønne omstilling afspejles i vores daglige arbejde og de resultater, vi opnår. Vi vil fortsat arbejde mod at reducere afhængigheden af fossile brændstoffer og minimere

energispild gennem innovative løsninger og teknologier, som det ses med verdens første dynamiske Power-to-A-anlæg. Vores dedikation til at fremme bæredygtig energi understøttes af vores engagement i lokalsamfund og stærke partnerskaber, hvilket sikrer en holistisk tilgang til den grønne omstilling.

Den økonomiske præstation for 2024, med forventet positiv indvirkning fra de strategiske transaktioner, understreger vores evne til at navigere i et dynamisk marked og kapitalisere på gunstige forhold. Vores investeringer i fremtidens grønne løsninger og udviklingen af nye projekter inden for vedvarende energi, herunder vind, sol, biogas og Power-to-X, er centrale for vores fortsatte succes og bæredygtige vækst.

Vi tror på, at en bæredygtig fremtid kræver mere end økonomiske resultater. I koncernen måler vi vores succes også på den positive indvirkning, vi har på miljøet og lokalsamfundene.

Vores værdier og dedikerede medarbejdere er kernen i vores arbejde for at skabe en grønnere fremtid.

Vi ser frem til at fortsætte denne rejse og gøre en endnu større forskel for morgendagens bæredygtige løsninger.

Årets resultat før skat udgør 94,7 mio. kr., hvilket anses som tilfredsstillende. Koncernens egenkapital udgør 1.810,8 mio.kr mod 1.762,7 mio.kr. sidste år. Udviklingen, +48,1 mio.kr., kan i al væsentlighed henføres til:

- Reliseret resultat efter skat i regnskabsåret: +66,5 mio.kr.
- Valutakursreguleringer i koncernens norske enheder: -6,9 mio.kr.
- Udbetaling af udbytte: -9,3 mio.kr.
- Øvrige egenkapitalbevægelser og værdireguleringer: -2,2 mio.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat oversteg ledelsens forventning, som var opsat i forbindelse med seneste regnskabsafslæggelse, til forventet mellem 0-25 mio. kr. før resultat af koncernens placering i andre værdipapirer og kapitalandele. Årets realiserede resultat på dette niveau udgør ca. 49 mio.kr. og den positive udvikling kan henføres til afståelse af et energiprojekt.

Årets resultat efter skat, 66,5 mio.kr., er positivt påvirket af urealiserede dagsværdireguleringer på værdipapirer mv. på i alt 17,5 mio.kr. efter skat jf. note 20.

Der er tale om et tilfredsstillende resultat og bidrager til at understøtte den strategiske udvikling, som koncernen gennemfører i disse år. Realiseringen af fremtidens grønne løsninger og de projekter, der ligger i den nuværende pipeline, kræver store investeringer. Koncernen ønsker at være en del af denne udvikling og følge vores målsætninger til dørs. Vi mener, at årets resultat er med til at understøtte virksomhedens deltagelse i udviklingen fremadrettet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I komponenten, Løgager Minkfarm A/S er der usikkerhed forbundet med indregning og målingen af minkrelaterede materielle anlægsaktiver 13.655 t.kr. samt varebeholdning 6.820 t.kr., idet disse aktiver vedrører minkdriften, som pga af Covid-19 ophørte i november 2020. Værdiansættelsen afhænger i høj grad af endnu ikke gennemførte og udbetalte kompensationsordninger, hvorfor værdiansættelsen er usikker. Der henvises til omtale i note 2 og 22 til koncernregnskabet.

Der er vedrørende et af koncernens vindmøllesekskaber i Norge indregnet merværdier, pr. statusdagen udgørende 22,9 mio.kr., allokert til vindmøllerne i datterselskabet. Selskabet er beliggende i NO3, som de senere

år har været ramt af kraftigt faldende elafregningspriser, hvilket har medført vigende resultater og deraf afledt en negativ egenkapital pr. statusdagen på 7,7 mio.kr. Underbalancen er fuldt konsolideret i koncernregnskabet.

Ledelsen har som følge af de objektive indikationer på eventuelt nedskrivningsbehov forholdt sig kritisk til merværdierne, herunder ved udarbejdelse af 10 årigt budget og forholdt sig til scenarier og følsomhedsanalyser. Der henvises til den nærmere beskrivelse i note 2.

Forventet udvikling

Der forventes et bedre resultat i 2025. Der forventes et driftsresultat på 175 - 225 mio.kr. i 2025 samt en nettoomsætning på niveau med nettoomsætningen i 2024.

Det budgetterede resultat skyldes primært avance ved afståelse af kapitalandele, som er nærmere omtalt under begivenheder efter balancedagen.

Årene 2025 og 2026 vil ligeledes være præget af løbende drift samt udvikling og indkøring af både Power-to-Ammonia anlægget i Ramme samt udvidelsen på Maabjerg Biogas.

PtA anlægget forventes fuldt idriftsat Q4 2025. Vi glæder os meget over den læring, vi allerede har opnået samt den læring driften og optimeringen vil give os. Vores samarbejde med partnere om nyt software til et Energy Management System ser meget spændende ud. Vi ser frem til den videre udvikling af dette.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen har ikke udarbejdet formelle mål og politikker for styring af de finansielle risici, men afdækker sig løbende ud fra en professionel vurdering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke væsentlige forskningsaktiviteter.

Koncernens udviklingsaktiviteter omfatter primært udvikling af VE-anlæg, biogas-anlæg samt PtX-anlæg, der primært anvender energi fra VE-anlæg.

Koncernen har i regnskabsåret intensiveret udviklingsaktiviteterne på konkrete projekter, der skal medvirke til den videre udvikling af koncernens aktiviteter.

Udviklingsomkostningerne aktiveres løbende og udgjorde i 2024 37,1 mio.kr.

Koncernforhold

Moderselskabets direkte og indirekte besiddelser af andele i tilknyttede samt associerede virksomheder fremgår af note 12 og 26 til koncernregnskabet.

Redegørelse for samfundsansvar

I koncernen er vi engageret i at bidrage positivt til samfundet. Vi arbejder aktivt med at fremme bæredygtig udvikling og tage samfundsansvar i vores forretningsaktiviteter. Vi tror på en verden, hvor succes ikke kun måles i økonomiske resultater, men også i vores sociale og miljømæssige påvirkning. Hos os findes der også en social og grøn bundlinje, både lokalt og globalt. Vores værdier afspejler, hvem vi er – et fællesskab af dedikerede mennesker, der arbejder sammen for en grønnere fremtid.

Power to unfold

Power to unfold handler for koncernen om mere end bare grøn energi. Det handler om at bruge energi klogere, udforske og fremme lokalområdets muligheder og skabe en arbejdskultur, hvor den enkelte medarbejder kan udfolde sit potentiale indenfor vores værdigrundlag, som vi aldrig går på kompromis med. Og det handler om at skabe en arbejdskultur, hvor den enkelte medarbejders lyst og glæde ved arbejdet er i fokus. Vi giver energi til at udfolde innovative løsninger, der gør en forskel for klimaet og vores samfund. Og vi giver energi til at skabe bæredygtige partnerskaber, der løfter både lokale og globale initiativer.

KERNEVÆRDIER

Vores kerneværdier er Mod - Handlekraft - Hastighed - Omtanke

Med omtanke som værdi husker vi, at succes handler om meget mere end den økonomiske bundlinje. Vores mod, hastighed og handlekraft udfolder sig bedst gennem lokale partnerskaber. Vi inddrager og prioriterer derfor videst muligt lokale aktører, interessenter og leverandører i vores arbejde. Ligesom vi altid arbejder for at øge biodiversiteten i projektområder i respekt for naturen.

Med omtanke for vores verden udviser vi social ansvarlighed både hos vores medarbejdere og samarbejdspartnere, når vi sammen sætter barren højt for en grønnere fremtid.

Miljø og klima

Som en ansvarlig energivirksomhed har vi et skarpt fokus på miljø og klima. Vores arbejde i 2024 har blandt andet resulteret i:

- Etablering af vores Power-to-Ammonia--anlæg, der vil producere grøn ammoniak og bidrage yderligere til reduktion af CO2-udledning.
- Idriftsættelse af vores solcellepark i Klimapark Ramme, hvor vi ud over solenergi producerer bæredygtig energi fra vind.
- Implementering af AI-kameraer i Klimapark Ramme som ud over overvågning af området registrerer dyrelivet i parken.
- Genopretning af dødishuller, etablering af barjordsarealer og såning af frøblandinger for at styrke den lokale biodiversitet i Klimapark Ramme.

I 2024 var vores CO2-udledning på 1.728 tons CO2e, mens vores produktion af bæredygtig energi har bidraget med en samlet reduktion på 45.620 tons CO2e.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Vores medarbejdere er vores vigtigste aktiv, og vi arbejder aktivt for at sikre en inkluderende og sikker arbejdsplads. I 2024 har vi:

- Afholdt fem statusmøder for organisationen, hvilket er flere end vores oprindelige mål.
- Gennemført en teambuildingdag med 92% deltagelse.
- Etableret og afprøvet en ny model for trivselssamtaler.
- Registreret en enkelt mindre arbejdsulykke blandt egne medarbejdere samt en enkelt hos eksterne leverandører. Begge blev fulgt op med en omfattende årsagsanalyse og forebyggende tiltag.

Vi tror på værdien af et tæt samarbejde med lokalsamfundet. I 2024 har vi:

- Etableret en formidlingsplatform i Klimapark Ramme, hvor lokale borgere og samarbejdspartnere kan få indsigt i vores grønne energiinitiativer.

- Sat fokus på at inddrage lokale virksomheder i vedligeholdelse af vores anlæg. I 2024 blev mere end 50% af arbejdet med vedligehold af de grønne arealer i Klimapark Ramme varetaget af lokale underleverandører.
- Fortsat arbejdet med at involvere uddannelsesinstitutioner for at inspirere unge til en karriere inden for den grønne omstilling.

Vores samarbejde med leverandører bygger på gennemsigtighed, tillid og ansvarlighed. I 2024 har vi:

- Etableret et digitalt aftalestyringsystem for at sikre bedre overblik over leverandøraftaler.
- Udarbejdet en Supplier Code of Conduct, der understøtter vores bæredygtighedsstrategi.

I koncernen arbejder vi hver dag for en mere bæredygtig fremtid. Vi tror på, at energi ikke kun handler om produktion, men om at skabe en positiv forskel for samfundet, vores medarbejdere og vores planet.

Menneskerettigheder

Koncernen respekterer menneskerettigheder som en forudsætning for ansvarlig forretningsførelse. Koncernen arbejder aktivt med at styrke vores tilgang på området og integrere menneskerettighedshensyn i vores praksis, selvom vi endnu ikke har en formel menneskerettighedspolitik.

I 2024 har vi sammen med branchen, via indsatsen i projektet Solar Human Rights, fået kortlagt risici og modtaget vejledning og værktøjer til at arbejde med menneskerettighedsbeskyttelse i forbindelse med VE-anlæg.

Vi anerkender, at nogle risici kræver strukturelle løsninger og samarbejde på tværs af aktører. Samtidig ser vi det som vores ansvar fremadrettet at tage et mere aktivt ejerskab, hvor vi har reelle muligheder for at forbedre via handling.

Redegørelse for politik for dataetik

I 2024 har koncernen udarbejdet og implementeret en politik for dataetik som en del af vores strategi for ansvarlig og sikker databehandling. Politikken beskriver, at:

- Vi er transparente om vores brug af data. Da vi opererer som kritisk infrastruktur, informerer vi kun nøje udvalgte interessenter om vores sikkerhedsprocedurer, så informationer om vores beskyttelsesforanstaltninger ikke kan anvendes af udefrakommende aktører med skadelige hensigter
- Som en udviklingsvirksomhed, der håndterer følsomme data, anvender vi avancerede teknologier ansvarligt. Vi sikrer, at algoritmer og automatiserede systemer udvikles og implementeres med stærke sikkerhedskrav, herunder risikovurderinger og test, der minimerer mulighederne for cyberangreb og datalækage.
- Vi indsamler data, der er nødvendige for at opretholde og udvikle vores produktion og services. Vores dataminimeringsstrategi er særlig vigtig for at sikre, at vi ikke udsætter unødvendige data for sikkerhedsrisici, og at vi holder vores kritiske infrastruktur og produktionsprocesser beskyttet mod potentielle angreb.
- Alle medarbejdere med adgang til kritiske og følsomme data har ansvar for at beskytte disse data i overensstemmelse med vores etiske principper og sikkerhedsstandarder. Vi har interne kontroller og auditeringsprocesser på plads for at sikre, at medarbejdere håndterer dataansvar på en måde, der beskytter både vores infrastruktur og udviklingsarbejde mod trusler og uautoriseret adgang.

Vores tilgang til dataetik afspejler vores rolle som en del af Danmarks kritiske infrastruktur. Politikken understøtter, at vi overholder gældende lovgivning, herunder GDPR og NIS2, og sikrer, at vores teknologiske løsninger udvikles og anvendes på en sikker og etisk måde. Vi vil løbende opdatere politikken for at tilpasse os den teknologiske udvikling og nye sikkerhedsudfordringer.

Ledelsen vurderer, at der er skabt betydelig fremdrift i arbejdet med dataetik, hvilket styrker virksomhedens modstandsdygtighed og troværdighed.

Begivenheder efter balancedagen

I Q1 2025 har koncernen frasolgt en række af vores vind- og solaktiviteter, der ikke er direkte knyttet til PtX, til Cloudberry Clean Energy. Dette skridt gør det muligt for os at skærpe vores kernefokus og accelerere udviklingen inden for grønne brændstoffer og PtX-løsninger – ikke blot i Nordvestjylland, men i hele Norden.

Som en del af aftalen etableres Cloudberry Denmark med base i Lemvig, hvor otte medarbejdere får deres daglige virke og sikrer fortsat lokal forankring.

I forbindelse med transaktionen har Jørgen Skovgaard Holding erhvervet en ejerandel i Cloudberry, hvilket styrker de strategiske bånd mellem selskaberne.

I Q2 2025 er samarbejdet mellem Skovgaard Energy og Sumitomo Corporation formaliseret gennem etableringen af North Sky A/S, hvor Sumitomo Corporation erhverver 50% af selskabskapitalen i North Sky A/S.

Selskabet skal udvikle produktion af grønt flybrændstof på Energy Hub Holstebro, baseret på vedvarende energi fra Klimapark Nordvestjylland og biogas fra Maabjerg Biogas. Udviklingen vil strække sig over de kommende år, og i Skovgaard Energy ser vi frem til at bidrage aktivt – både lokalt i Nordvestjylland og nationalt – med et projekt, der understøtter regeringens klimamål og den grønne omstilling.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	3	179.819.018	181.415.418
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(5.538.400)	(5.099.600)
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		10.195.445	3.034.820
Andre driftsindtægter	4	65.062.592	746.299.772
Vareforbrug		(20.451.884)	(1.239.822)
Andre eksterne omkostninger	5	(102.121.570)	(73.928.388)
Bruttoresultat		126.965.201	850.482.200
Personaleomkostninger	6	(40.624.008)	(24.163.678)
Af- og nedskrivninger		(44.554.479)	(60.561.841)
Andre driftsomkostninger		(3.925.594)	(5.016.211)
Driftsresultat		37.861.120	760.740.470
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		47.258.612	145.757.814
Andre finansielle indtægter		40.413.007	58.663.347
Nedskrivning af finansielle aktiver		61.000	(208.000)
Andre finansielle omkostninger		(30.912.650)	(30.645.219)
Resultat før skat		94.681.089	934.308.412
Skat af årets resultat	7	(28.184.550)	(205.233.548)
Årets resultat	8	66.496.539	729.074.864

Koncernens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede patenter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	10	17.092.896	122.935
Immaterielle aktiver	9	17.092.896	122.935
Grunde og bygninger		723.843.748	543.593.903
Produktionsanlæg og maskiner		795.625.935	582.501.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.954.230	18.315.157
Biologiske aktiver		0	0
Materielle aktiver under udførelse		123.091.779	304.124.418
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	12.957.850
Materielle aktiver	11	1.662.515.692	1.461.493.142
Kapitalandele i associerede virksomheder		143.358.235	188.449.792
Andre værdipapirer og kapitalandele		259.518.118	183.779.955
Andre tilgodehavender		3.978.093	5.293.331
Finansielle aktiver	12	406.854.446	377.523.078
Anlægsaktiver		2.086.463.034	1.839.139.155

Råvarer og hjælpematerialer		2.128.948	210.000
Fremstillede varer og handelsvarer		15.257.319	21.046.480
Varebeholdninger		17.386.267	21.256.480
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.453.512	24.758.797
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		62.432.301	1.217.516
Udskudt skat	13	2.763.888	1.723.657
Andre tilgodehavender		49.922.742	312.891.291
Afledte finansielle instrumenter	14	477.514	0
Tilgodehavende skat		1.041.092	20.564.251
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		93.390	0
Periodeafgrænsningsposter	15	24.742.699	2.833.156
Tilgodehavender		170.927.138	363.988.668
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		240.645.862	200.685.272
Værdipapirer og kapitalandele		240.645.862	200.685.272
<hr/>			
Likvide beholdninger		286.463.923	206.255.801
<hr/>			
Omsætningsaktiver		715.423.190	792.186.221
<hr/>			
Aktiver		2.801.886.224	2.631.325.376

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for valutakursreguleringer		(11.146.752)	(6.374.658)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.787.666	20.506.488
Overført overskud eller underskud		1.035.873.937	1.002.178.800
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	122.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		1.040.114.851	1.017.032.630
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		770.725.115	745.676.233
Egenkapital		1.810.839.966	1.762.708.863
Udskudt skat	13	118.912.080	116.652.102
Andre hensatte forpligtelser	16	140.343.248	140.340.400
Hensatte forpligtelser		259.255.328	256.992.502
Gæld til realkreditinstitutter		218.360.336	82.970.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.500.000	0
Anden gæld		0	3.500.000
Periodeafgrænsningsposter	17	41.996.301	0
Langfristede gældsforpligtelser	18	274.856.637	86.470.421
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	17.037.216	168.541.924
Bankgæld		356.759.503	217.900.194
Deposita		91.500	50.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.283.785	21.558.595
Gæld til associerede virksomheder		731.250	59.487.289
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		24.064.433	27.142.489
Skyldig skat		4.534.745	2.109.653
Anden gæld		20.431.861	28.362.706
Kortfristede gældsforpligtelser		456.934.293	525.153.590
Gældsforpligtelser		731.790.930	611.624.011
Passiver		2.801.886.224	2.631.325.376

Begivenheder efter balancedagen	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Dagsværdioplysninger	20
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21
Eventualaktiver	22
Eventualforpligtelser	23
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	24
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	25
Dattervirksomheder	26

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	(6.374.658)	20.506.488	1.002.178.800	122.000	1.017.032.630	745.676.233	1.762.708.863
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	470.318	(9.035.827)	0	(8.565.509)	11.193.263	2.627.754
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(122.000)	(122.000)	(9.208.500)	(9.330.500)
Valutakursreguleringer	0	(4.772.094)	63.698	0	0	(4.708.396)	(2.171.905)	(6.880.301)
Værdireguleringer	0	0	576.634	5.559	0	582.193	(7.896.881)	(7.314.688)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	1.045.000	0	1.045.000	1.487.299	2.532.299
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(29.093.784)	29.093.784	0	0	0	0
Overført til reserver	0	0	1.639.416	(1.639.416)	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	10.624.896	14.226.037	10.000.000	34.850.933	31.645.606	66.496.539
Egenkapital ultimo	600.000	(11.146.752)	4.787.666	1.035.873.937	10.000.000	1.040.114.851	770.725.115	1.810.839.966

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		37.861.120	760.740.470
Af- og nedskrivninger		44.554.479	60.561.841
Regulering af over- og underdækning		2.848	0
Ændringer i arbejdskapital	19	193.733.396	172.353.831
Sikringskontrakter		0	(1.292.984)
Tilbageførsel af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver		0	(716.713.893)
Urealiserede valutakursreguleringer		2.187.002	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		278.338.845	275.649.265
Modtagne finansielle indtægter		17.577.870	36.786.937
Betalte finansielle omkostninger		(30.499.851)	(30.645.219)
Refunderet/(betalt) skat		(1.953.940)	(265.590.325)
Andre pengestrømme vedrørende drift		2.600	9.600
Pengestrømme vedrørende drift		263.465.524	16.210.258
Køb mv. af immaterielle aktiver		(17.092.896)	(122.935)
Salg af immaterielle aktiver		14.900.000	0
Køb mv. af materielle aktiver		(302.054.762)	(841.002.378)
Salg af materielle aktiver		8.802.846	1.306.395.626
Køb af finansielle aktiver		(51.070.792)	(163.787.845)
Salg af finansielle aktiver		14.138.349	158.002.000
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		51.427.815	92.054.523
Udlån		(284.762)	0
Modtagne afdrag		1.600.000	12.515.506
Andre hensatte forpligtelser		0	(113.950)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(279.634.202)	563.940.547
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(16.168.678)	580.150.805

Optagelse af lån	218.360.336	0
Afdrag på lån mv.	(251.512.345)	(95.764.892)
Udbetalt udbytte	(9.330.500)	(52.057.800)
Køberfinansiering i forbindelse med køb af aktiver	0	(246.864.583)
Træk på driftskreditter	138.859.309	0
Pengestrømme vedrørende finansiering	96.376.800	(394.687.275)
<hr/>		
Ændring i likvider	80.208.122	185.463.530
Likvider primo	206.255.801	20.792.271
Likvider ultimo	286.463.923	206.255.801
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	286.463.923	206.255.801
Likvider ultimo	286.463.923	206.255.801
<hr/>		

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

I Q1 2025 har koncernen frasolgt en række af vores vind- og solaktiviteter, der ikke er direkte knyttet til PtX, til Cloudberry Clean Energy. Dette skridt gør det muligt for os at skærpe vores kernefokus og accelerere udviklingen inden for grønne brændstoffer og PtX-løsninger – ikke blot i Nordvestjylland, men i hele Norden.

Som en del af aftalen etableres Cloudberry Denmark med base i Lemvig, hvor otte medarbejdere får deres daglige virke og sikrer fortsat lokal forankring.

I forbindelse med transaktionen har Jørgen Skovgaard Holding ApS erhvervet en ejerandel i Cloudberry, hvilket styrker de strategiske bånd mellem selskaberne.

I Q2 2025 er samarbejdet mellem Skovgaard Energy og Sumitomo Corporation formaliseret gennem etableringen af North Sky A/S, hvor Sumitomo Corporation erhverver 50% af selskabskapitalen i North Sky A/S.

Selskabet skal udvikle produktion af grønt flybrændstof på Energy Hub Holstebro, baseret på vedvarende energi fra Klimapark Nordvestjylland og biogas fra Maabjerg Biogas. Udviklingen vil strække sig over de kommende år, og i Skovgaard Energy ser vi frem til at bidrage aktivt – både lokalt i Nordvestjylland og nationalt – med et projekt, der understøtter regeringens klimamål og den grønne omstilling.

Bortset fra ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

I komponenten, Løgager Minkfarm A/S er der usikkerhed forbundet med indregning og målingen af minkrelaterede materielle anlægsaktiver, 13.655 t.kr., samt varebeholdninger i form af skind, 6.820 t.kr., idet disse aktiver vedrører minkdriften, som pga af Covid-19 ophørte i november 2020. Værdiansættelsen afhænger i høj grad af endnu ikke gennemførte og udbetalte kompensationsordninger, hvorfor værdiansættelsen er usikker.

Foreløbige beregninger viser, at compensationerne som minimum dækker den bogførte værdi af anlægsaktiverne.

Der er vedrørende et af koncernens vindmøllesekskaber i Norge indregnet merværdier, pr. statusdagen udgørende 22,9 mio.kr., allokert til vindmøllerne i datterselskabet. Selskabet er beliggende i NO3, som de senere år har været ramt af kraftigt faldende elafregningspriser, hvilket har medført vigende resultater og deraf afledt en negativ egenkapital pr. statusdagen på 7,7 mio.kr. Underbalancen er fuldt konsolideret i koncernregnskabet.

Ledelsen har som følge af de objektive indikationer på eventuelt nedskrivningsbehov forholdt sig kritisk til merværdierne, herunder ved udarbejdelse af 10 årigt budget og forholdt sig til scenarier og følsomhedsanalyser.

Med udgangspunkt i budgetterede elafregningspriser i 2025, som realiseret i 2024, og derefter langsigtede prognoser med ca. 40% reduktion i år 2-3, årlig inflationsrate på omkostninger på 2% og tilbagediskontering af pengestrømmene med 7%, udviser nedskrivningstesten et positivt headroom på ca. 8,0 mio.kr. En ændring af diskonteringsrenten på +/- 1% medfører headroom på ca. +8,5 mio.kr. / +7,5 mio.kr. En ændring af de budgetterede elafregningspriser med +/- 10% medfører headroom på ca. +29,7 mio.kr. / -14,0 mio.kr.

Med baggrund heri har ledelsen valgt ikke at nedskrive de allokerede merværdier pr. 31.12.2024, men er bevidste om, og gør opmærksom på, at der naturligt er usikkerheder i forbindelse hermed, da de faktiske resultater sandsynligvis vil afvige fra de budgetterede, da planlagte begivenheder ofte ikke indtræder som forudsat, herunder er produktionen og priserne helt basalt afhængige af vind og vejr. Disse afvigelser kan være væsentlige og af både positiv eller negativ karakter.

3 Nettoomsætning

	2024 kr.	2023 kr.
Danmark	143.890.063	129.699.290
Norge	35.928.955	51.716.128
Geografiske markeder i alt	179.819.018	181.415.418
Salg af el	83.014.803	171.095.792
Salg af gas	58.816.000	0
Øvrige indtægtsstrømme	37.988.215	10.319.626
Aktiviteter i alt	179.819.018	181.415.418

4 Andre driftsindtægter

I 2024 består andre driftsindtægter primært af avancer ved salg af et energiprojekt. I 2023 bestod posten primært af avancer ved salg af vindmøller i forbindelse med Odin-transaktionen og udgjorde 705 mio.kr. Øvrige avancer fra transaktionen blev indregnet under indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.

I sammenligningsåret indgår der derudover beløb i form af erstatning for nedlæggelse af minkervhvet som følge af Covid-19 på 21.251 t.kr. De indtægtsførte kompensationer er blot forskudskompensationer for tabt drift, hvor kompensationerne forventes at stige yderligere fremadrettet, hvorfor alle de modtagne beløb er indtægtsført i sammenligningsåret. I 2024 udgør dette beløb 64 t.kr. Der er endnu ikke modtaget kompensation for minkrelaterede anlægsaktiver eller varebeholdninger i form af minkskind.

5 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2024 kr.	2023 kr.
Lovpligtig revision	759.606	662.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	153.450	262.300
Skatterådgivning	302.906	1.161.761
Andre ydelser	1.114.855	18.035.344
	2.330.817	20.121.405

6 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	36.882.850	21.947.533
Pensioner	3.500.995	2.117.770
Andre omkostninger til social sikring	240.163	98.375
	40.624.008	24.163.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	26

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk. 3, pkt. 2, fremgår ledelsesvederlag ikke.

7 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	14.219.677	238.409.496
Ændring af udskudt skat	2.649.072	(26.711.371)
Regulering vedrørende tidligere år	11.315.801	(6.464.577)
	28.184.550	205.233.548

8 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	9.882.200
Overført resultat	24.850.933	392.852.744
Minoritetsinteressers andel af resultatet	31.645.606	326.217.920
	66.496.539	729.074.864

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	482.989	122.935
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(122.935)
Tilgange	0	17.092.896
Kostpris ultimo	482.989	17.092.896
Af- og nedskrivninger primo	(482.989)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(482.989)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	17.092.896

10 Udviklingsprojekter

Koncernens udviklingsprojekter under udførelse består primært i udvikling herunder indledende øvelser i forbindelse med udvikling af Klimapark Nordvestjylland samt North Sea Hydrogen.

Klimapark Nordvestjylland har et projektområde beliggende i Holstebro, Struer og Lemvig i området syd for Klosterheden og grænsende ned til landsbyen Bur. Klimaparken omfatter etablering af en energikapacitet på 100 MW effekt fra vind og 150 MW effekt fra sol, samt evt. mulighed for etablering af energilagring.

Klimaparken etableres til brug for levering af en grundlast for elforbruget i PtX-anlægget (North Sea Hydrogen).

North Sea Hydrogen projektet omfatter etablering af 150 MW elektrolyseanlæg til brintproduktion i energiparken "Energy Hub Holstebro" ved Idomlund. Energiforbruget til elektrolyseanlægget skal leveres af Klimapark Nordvestjylland.

I overensstemmelse med koncernens praksis aktiveres påløbne omkostninger i udviklingsfasen, herunder vedrørende relevante ansøgninger og anmeldelser, beregninger og budgetter, miljøvurderinger, tegninger, projektledelse m.v.

Projektet er fortsat på planlægningsstadiet, hvorfor projektet er behæftet med usikkerhed. Det er ledelsens forventning, at man kan opnå de tilstrækkelige godkendelser i løbet af perioden 2025-2027, men det kan naturligt variere ud fra høringer, ansøgningsprocesser og -behandlinger m.v.

Koncernen har de nødvendige kreditfaciliteter til den fortsatte udvikling af projekterne på nuværende tidspunkt. Opnås de endelige godkendelser til projekterne forventes begge projekter idriftsat i 2029-2030.

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	575.324.718	768.851.368	52.079.088	26.000	304.124.418
Valutakursreguleringer	0	(12.491.956)	0	0	0
Overførsler	12.957.850	260.244.254	0	0	(230.059.439)
Tilgange	177.816.785	19.787.970	7.252.420	0	49.026.800
Afgange	(2.350.000)	(5.521.418)	(5.906.205)	0	0
Kostpris ultimo	763.749.353	1.030.870.218	53.425.303	26.000	123.091.779
Af- og nedskrivninger primo	(31.730.815)	(186.349.554)	(33.763.931)	(26.000)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(605.000)	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	3.318.489	0	0	0
Overførsler	0	(21.475.383)	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	16.246.000	0	0	0
Årets afskrivninger	(7.666.120)	(49.047.032)	(4.087.327)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	96.330	2.063.197	4.380.185	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.905.605)	(235.244.283)	(33.471.073)	(26.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	723.843.748	795.625.935	19.954.230	0	123.091.779

	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	12.957.850
Valutakursreguleringer	0
Overførsler	(12.957.850)
Tilgange	0
Afgange	0
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0
Valutakursreguleringer	0
Overførsler	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0
Årets afskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	160.643.403	183.779.955	5.293.331
Overførsler	0	28.571.600	0
Tilgange	3.767.000	47.303.792	284.762
Afgange	(13.622.840)	(137.229)	(1.600.000)
Kostpris ultimo	150.787.563	259.518.118	3.978.093
Opskrivninger primo	27.806.389	0	0
Valutakursreguleringer	106.164	0	0
Afskrivninger på goodwill	(1.633.186)	0	0
Andel af årets resultat	15.674.268	0	0
Udbytte	(51.427.815)	0	0
Dagsværdireguleringer	1.022.400	0	0
Tilbageførsel ved afgang	1.022.452	0	0
Opskrivninger ultimo	(7.429.328)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	143.358.235	259.518.118	3.978.093

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Thorfinn Vind ApS	Lemvig	50,00
K/S Eurowind XL	Hobro	50,00
Wind Investment ApS	Aarhus	50,00
Baltic Renewables ApS*	Lemvig	50,00
Parkadm K/S	Thisted	50,00
Lem Kær Byg ApS	Thisted	50,00
Kompl. Kikkenborg ApS	Lemvig	50,00
Kikkenborg Vindpark K/S	Lemvig	45,45
Kompl. Vemb Vindpark ApS	Lemvig	50,00
Vemb Vindpark K/S	Lemvig	45,45
Kompl. Stakroge Vindpark ApS	Lemvig	34,00
Stakroge Vindpark K/S	Lemvig	33,33
Krejbjerg Vindmøllelaug I/S	Lemvig	39,74

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Lemvig Green Energy Development P/S	Lemvig	22,50
Lemvig Green Energy Development Komplementarselskab ApS	Lemvig	22,50
Next Consult ApS*	Skanderborg	33,33
Isværket Lemvig A/S*	Lemvig	33,33
Odin Energy Holding P/S	Lemvig	20,00
Odin Energy General Partners ApS	Lemvig	20,00

* Afstået i året

13 Udskudt skat

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	(114.928.445)	(115.930.702)
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.649.072)	(26.711.371)
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.732.303	9.243.557
Tilgang ved virksomhedskøb	120.000	18.470.071
Reguleringer tidligere år (indregnet i resultatopgørelsen)	(422.978)	0
Ultimo	(116.148.192)	(114.928.445)

	2024	2023
Udskudt skat er indregnet således i balancen	kr.	kr.
Udskudte skatteaktiver	2.763.888	1.723.657
Udskudte skatteforpligtelser	(118.912.080)	(116.652.102)
	(116.148.192)	(114.928.445)

Udskudt skat vedrører i det væsentligste materielle anlægsaktiver, inklusiv skattetransperante enheders driftsmiddelsaldi og hjemfaldsforpligtelser mv., samt låneomkostninger.

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver består af forskelsværdier på vindmølleanlæg i datterselskab i Norge samt underskud til fremførsel og grundrente i samme selskab henset til forskellene i de regnskabs- og skattemæssige afskrivninger. Den positive skattemæssige forskelsværdi vurderes at udlignes naturligt over tid, herunder ved positive afkast og udnyttelse af underskud til fremførsel.

14 Afledte finansielle instrumenter

Koncernen har i 2024 indgået aftale om valutaterminer som en del af den normale forvaltning af likviditeten og placeringen heraf. Der er således ikke tale om sikring af fremtidige pengestrømme, og værdireguleringen er foretaget via resultatopgørelsen. Forrentningen er etableret 05.08.2024, nom. NOK 41.055.000 til kurs 60,1255 og udløber 07.08.2025.

Dagsværdien af valutaterminforrentning er opgjort med baggrund i forvalterens anvendte kurs, 61,288575 pr. 31.12.2024. Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for koncernens egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstilling overfor modparten.

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår, og består blandt andet af rådgiveromkostninger relateret til koncernens salg af aktiver i 2025, som er nærmere beskrevet i note 1.

Derudover er der indgået aftale med Maabjerg BioEnergy Leverandørforening A.M.B.A om levering af min. 500.000 ton gylle årligt de næste 10 år til input i koncernens biogasanlæg. Som modydelse kan foreningen opnå en årlig bonus. Dagsværdien heraf er opgjort til 14,5 mio.kr., som er indregnet som hhv. periodeafgrænsningspost og gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, da der ikke vurderes af være væsentlig forskel mellem den opgjorte værdi af minimumsleveringskravet og den opgjorte bonus til leverandørerne, men der er naturligt usikkerheder forbundet hermed, da opgørelserne baserer sig på budgetterede pengestrømme.

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af resterende commitment i forbindelse med køb af K/S-andele.

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af tilskud, som er modtaget i forbindelse med opførelsen af koncernens PTX-anlæg, biogasanlæg samt elimineret avance ved salg af projekt til associeret virksomhed. Tilskuddene bliver indtægtsført i takt med afskrivningerne for de tilhørende aktiver. Elimineret avance ved salg af projekt til associeret virksomhed indtægtsføres i 2025, da den associerede virksomhed er afstået efter balancedagen jf. note 1.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	310.946	168.541.924	218.360.336	216.926.514
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	14.500.000	6.500.000
Periodeafgrænsningsposter	16.726.270	0	41.996.301	41.996.301
	17.037.216	168.541.924	274.856.637	265.422.815

19 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	3.870.213	8.122.550
Ændring i tilgodehavender	174.578.602	176.634.226
Ændring i leverandørgæld mv.	15.223.581	(12.402.945)
Andre ændringer	61.000	0
	193.733.396	172.353.831

20 Dagsværdioplysninger

	Valutaterms- forretninger, ej sikring kr.	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	477.514	240.645.862
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	477.514	21.944.824

21 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	10.569.024	4.273.916

22 Eventualaktiver

Som beskrevet i note 2, er der usikkerhed forbundet med indregning og målingen af minkrelaterede aktiver, i alt bogførte værdier på 20.475 t.kr., der vedrører aktivitet, som pga af Covid-19 ophørte i november 2020.

Der afventes for nuværende afgørelse vedrørende værdiansættelsen og udbetalingstidspunktet for kompensationsordninger til minkerhvervet generelt og derfor også til selskabet, men ledelsen vurderer, at kompensationen vil overstige den bogførte værdi af minkaktiverne i væsentlig grad, også desuagtet, at der er modtaget 40.311 t.kr. i acontoafregning som erstatning for tabt indkomstgrundlag for årene 2022-2030.

Henset til, at der endnu ikke eksisterer endeligt afgjort praksis på området, og der således ikke har kunnet opgøres en pålidelig værdi af erstatningen, har ledelsen valgt ikke at indregne et aktiv vedrørende den forventede kompensation pr. statusdagen, men i stedet fastholde den bogførte værdi på minkaktiverne, da aktivernes

nettorealisationseværdi således ikke er mindre end den forventede erstatning.

23 Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	74.356.146	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.764.384	14.660.396
Eventualforpligtelser i alt	85.120.530	102.904.784
Kautions- og garantiforpligtelser	74.356.146	88.244.388
Andre eventualforpligtelser	10.764.384	548.820
Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder	85.120.530	88.793.208

Kautions- og garantiforpligtelser består i kautioner afgivet overfor debitorernes mellemværender med henholdsvis kredit- og realkreditinstitut.

Andre eventualforpligtelser over for associerede virksomheder består i gældsforpligtelser pr. statusdagen i interessentskaber, hvori der er solidarisk hæftelse, samt i kommanditselskaber og partnerselskaber hvori Jskov Holding 2015 ApS koncernen deltager som kommanditist.

Koncernen er involveret i en tvist omhandlende opførelsen af selskabets solpark. Sagen omhandler fejl og mangler i forbindelse med opførelsen af solparken herunder koncernens påståede potentielle uretmæssige ophævelse af kontrakten med bygherre. Det estimerede udfaldsrum som følge af tvisten vurderes at ligge mellem 0 mio. kr. og 8 mio. kr. i forpligtelse. Det er dog ledelsens forventning, at tvisten vil ende ud til selskabets fordel, men da der skal foretages syns- og skønsbehandling er der selvsagt en usikkerhed forbundet hermed.

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 381.493 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve samt skadesløsbreve nom. 285.620 t.kr. i produktionsanlæg samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 149.851 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet sikkerhed i kapitalandele i associerede virksomheder, nom. 60 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. statusdagen udgør 1.757 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder er stillet til sikkerhed for bankgæld med en bogført værdi pr. 31.12.2024 på 93.081 t.kr. Dattervirksomhederne, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 31.12.2024 for i alt 997.045 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld til Jyske Bank udgørende 28 t.kr. er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en kursværdi på 148.188 t.kr. samt i likvider udgørende 9 t.kr.

I koncernens norske enhed, Vimle AS, er der for kreditramme i Jyske Bank, DKK 69 mio.kr., afgivet sikkerhed i datterselskabets vindmøller, bogført værdi pr. statusdagen, 76.788 t.kr., samt transport i el-afregninger. Bankgælden udgør pr. statusdagen 65,1 mio.kr.

Der er derudover i Danmark afgivet transport overfor koncernens kreditinstitut i:

- Elafregninger fra Vindenergi Danmark.
- Udbetalinger hidrørende forsikringssummer vedrørende koncernens produktionsanlæg (dansk vindmøller).
- Tilgodehavender fra de associerede virksomheder, Parkadm K/S samt Lem Kær Byg ApS.
- Udbetalinger fra København Fur og Vestjyllands Andel.

25 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

26 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Skovgaard Energy ApS	Lemvig	ApS	60,00
Jørgen Skovgaard Holding ApS	Lemvig	ApS	60,00
Bakkegården Holding ApS	Lemvig	ApS	60,00
Skovgaard Landbrug ApS	Lemvig	ApS	60,00
Løgager Minkfarm A/S	Ørnhøj	ApS	30,60
Stutteri Klosterheden ApS	Lemvig	ApS	60,00
Skovgaard Development ApS	Lemvig	ApS	60,00
SI BE Norway A/S	Lemvig	A/S	54,00
Svåheia Vindpark ApS	Lemvig	ApS	60,00
Dalane Vind AS	Norge	AS	48,00
Vimle AS	Norge	AS	48,60
Kompl. Vindtved ApS	Lemvig	ApS	60,00
Vindtved Vindpark K/S	Lemvig	I/S	60,00
Højris Vindmøllelaug I/S	Lemvig	I/S	59,57
Komplementarselskabet Solpark Vejling ApS	Lemvig	ApS	60,00
Solpark Vejling K/S	Lemvig	K/S	60,00
Volder Mark K/S	Lemvig	K/S	39,19
Kompl. Volder Mark ApS	Lemvig	ApS	40,00
Skovgaard BioEnergy A/S	Lemvig	A/S	60,00
Maabjerg Biogas A/S	Holstebro	A/S	84,24
North Sea Hydrogen A/S	Lemvig	A/S	60,00
Power To X AS	Norge	AS	45,00
Klimapark Nees Hede K/S*	Lemvig	K/S	60,00
Komplementar Klimapark Nees Hede ApS*	Lemvig	ApS	60,00

* Afstået i året

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		810.454	930.131
Personaleomkostninger	2	(304.353)	(74.874)
Af- og nedskrivninger		(398.839)	(161.872)
Driftsresultat		107.262	693.385
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.682.857	403.722.279
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	1.773.615
Andre finansielle indtægter		8.830	5.909
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(13.499.175)	(2.214.728)
Andre finansielle omkostninger		(440.700)	(1.330.035)
Resultat før skat		31.859.074	402.650.425
Skat af årets resultat	3	2.991.859	206.519
Årets resultat	4	34.850.933	402.856.944

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		41.095.004	40.064.487
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.997.764	0
Materielle aktiver	5	48.092.768	40.064.487
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		997.045.166	963.009.020
Finansielle aktiver	6	997.045.166	963.009.020
Anlægsaktiver		1.045.137.934	1.003.073.507
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		268.100	0
Tilgodehavende skat		995.974	20.674.475
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		19.684.183	239.532.037
Tilgodehavender		20.948.257	260.206.512
Likvide beholdninger		1.404.288	657.045
Omsætningsaktiver		22.352.545	260.863.557
Aktiver		1.067.490.479	1.263.937.064

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		796.045.166	762.009.020
Overført overskud eller underskud		233.469.685	254.301.609
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	122.000
Egenkapital		1.040.114.851	1.017.032.629
Udskudt skat	7	203.000	0
Hensatte forpligtelser		203.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.000	71.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.925.274	239.328.266
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.004.886	7.247.441
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.890.609	0
Anden gæld		280.859	257.728
Kortfristede gældsforpligtelser		27.172.628	246.904.435
Gældsforpligtelser		27.172.628	246.904.435
Passiver		1.067.490.479	1.263.937.064
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	762.009.020	254.301.609	122.000	1.017.032.629
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(122.000)	(122.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.899.847)	0	0	(1.899.847)
Øvrige egenkapitalposter	0	(9.746.864)	0	0	(9.746.864)
Årets resultat	0	45.682.857	(20.831.924)	10.000.000	34.850.933
Egenkapital ultimo	600.000	796.045.166	233.469.685	10.000.000	1.040.114.851

Modervirksomhedens noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er vedrørende et af koncernens vindmøllesekskaber i Norge indregnet merværdier i datterselskabet, Jørgen Skovgaard Holding ApS, pr. statusdagen udgørende 22,9 mio.kr., allokert til vindmøllerne i det underliggende datterselskab. Selskabet er beliggende i NO3, som de senere år har været ramt af kraftigt faldende elafregningspriser, hvilket har medført vigende resultater og deraf afledt en negativ egenkapital pr. statusdagen på 7,7 mio.kr. Underbalancen er fuldt indregnet i datterselskabet, Jørgen Skovgaard Holding ApS.

Ledelsen i datterselskabet har som følge af de objektive indikationer på eventuelt nedskrivningsbehov forholdt sig kritisk til merværdierne, herunder ved udarbejdelse af 10 årigt budget og forholdt sig til scenarier og følsomhedsanalyser. Der henvises til den nærmere beskrivelse i note 2 til koncernregnskabet, hvor underbalancen ligeledes er fuldt konsolideret.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	301.962	74.874
Andre omkostninger til social sikring	2.391	0
	304.353	74.874
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	203.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	1.356	(7)
Refusion i sambeskatning	(3.196.215)	(206.512)
	(2.991.859)	(206.519)

4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	122.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	9.882.200
Overført resultat	24.850.933	392.852.744
	34.850.933	402.856.944

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	40.226.359	0
Tilgange	1.310.750	7.116.370
Kostpris ultimo	41.537.109	7.116.370
Af- og nedskrivninger primo	(161.872)	0
Årets afskrivninger	(280.233)	(118.606)
Af- og nedskrivninger ultimo	(442.105)	(118.606)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.095.004	6.997.764

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	201.000.000
Kostpris ultimo	201.000.000
Opskrivninger primo	762.009.020
Valutakursreguleringer	(1.899.847)
Egenkapitalreguleringer	(9.746.864)
Andel af årets resultat	45.682.857
Opskrivninger ultimo	796.045.166
Regnskabsmæssig værdi ultimo	997.045.166

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Der er vedrørende et af koncernens vindmøllesekskaber i Norge indregnet merværdier i datterselskabet, Jørgen Skovgaard Holding ApS, pr. statusdagen udgørende 22,9 mio.kr., allokert til vindmøllerne i det underliggende datterselskab. Der henvises til beskrivelse af usikkerhed vedrørende indregning og måling i moderselskabets note 1 og koncernens note 2.

7 Udskudt skat

	2024 kr.
Bevægelser i året	
Indregnet i resultatopgørelsen	203.000
Ultimo	203.000

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver i skattetransperante enheder.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabers mellemværende med Jyske Bank er der stillet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, nom. 600 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør pr. statusdagen 997.045 t.kr. Gælden til Jyske Bank i datterselskaberne udgør pr. statusdagen 93.081 t.kr.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jørgen Skovgaard (Direktør/Reel ejer med direkte bestemmende indflydelse), Kirkebyvej 1, Houe, 7620 Lemvig.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
